
D3-2023-00304-00065 

 

 

C.I.S.S. 38 
CONSORZIO INTERCOMUNALE 

DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI 

Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it 

 0124/657931    0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018 

 
 
 

DETERMINAZIONE     N.   304     DEL  29/09/2023 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLE RETTIFICHE ALLO SCHEMA DI 
CONVENZIONE E DELL'ACCORDO DI CONTITOLARITA' 
NELL'AMBITO DEL PARTENARIATO CON ETS AI FINI DELLA CO-
PROGETTAZIONE DI INTERVENTI PER SOSTENERE PERSONE E 
FAMIGLIE IN CONDIZIONI DI FRAGILITÀ, DISAGIO SOCIALE E 
POVERTÀ NEL TERRITORIO DEL C.I.S.S. 38 AI SENSI DELL’ART. 55 
DEL D. LGS. N. 117/2017 E DELLA LEGGE N. 241/1990 E SS. 
MM.      

 

AREA DIREZIONE 
 
 

 

 

VISTI E RICHIAMATI: 

- la deliberazione n.6 del 01/02/2023 dell’Assemblea dei Comuni con la quale è stato approvato il Piano 

Programma in applicazione del principio contabile del D.L. 118/2011 esercizi 2023-2025; 

- la deliberazione n.7 del 01/02/2023 dell’Assemblea dei Comuni con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione anno 2023-2025; 

- la deliberazione n.2 del 15/02/2023 del Consiglio di Amministrazione con la quale è stato approvato il 

PEG anno 2023-parte finanziaria; 

- la deliberazione n.4 del 15/02/2023 del Consiglio di Amministrazione con la quale è stato approvato il 

PIAO anni 2023-2024-2025 e successive delibere di variazione e aggiornamento; 

- la deliberazione n.14 del 26/04/2023 dell’Assemblea dei Comuni avente ad oggetto “Esame ed 

approvazione del rendiconto di gestione anno 2022; 

- la deliberazione n.46 del 26/07/2023 del Consiglio di Amministrazione avente ad oggetto 

“Riorganizzazione dell’ente - Approvazione nuovo assetto macrostrutturale”; 

- la deliberazione n. 78 del 07/12/2022 del Consiglio di Amministrazione avente ad oggetto: 

“Individuazione del Direttore e Vice Direttore” 
 

VISTO altresì il decreto del Presidente N. 2/2022 di nomina del Direttore sulla base del quale il presente atto viene 

adottato; 

 

PREMESSO CHE: 

- con propria determinazione n. 33 del 09.02.2023 si è proceduto all’avvio del procedimento per 

l’attivazione di un partenariato con ETS ai fini della co-progettazione di interventi per sostenere 

persone e famiglie in condizioni di fragilità, disagio sociale e povertà del territorio del C.I.S.S. 38, ai 

sensi dell’art.55 del D.Lgs. n.117/2017 e della L. 241/1990 e ss.mm; 

- con propria determinazione n. 231 del 18.07.2023 si è proceduto alla conclusione del procedimento con 

l’approvazione del progetto definitivo e l’avvio delle attività in pendenza della conclusione delle 

verifiche sui requisiti generali dei soggetti attuatori partner; 

- ad esito positivo delle verifiche, si rende necessario procedere alla sottoscrizione della convenzione 

regolante i rapporti tra il C.I.S.S. 38 e i soggetti attuatori partner; 

- si rende altresì necessario regolare i rapporti tra le parti ai sensi del Regolamento (EU) 2016/679 nella 

forma di contitolarità; 



D3-2023-00304-00065 

 
 

VERIFICATO CHE sono state  apportate alcune integrazioni allo schema di convenzione tra il C.I.S.S. 38  

ed i soggetti partner attuatori al fine di ottemperare ai principi e disposizioni del D.Lgs. 117/2017 (Codice 

del Terzo settore); 

 

RITENUTO di dover provvedere all’approvazione del testo rettificato della predetta Convenzione; 

CONSIDERATO che la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto 

previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, è pubblicata, sul sito web 

dell’Amministrazione, nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

 

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 

VISTO lo Statuto del C.I.S.S. 38; 

VISTO il Regolamento di Contabilità; 

VISTI i Decreti Legislativi n. 118/2011 e 126/2014; 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art.5 della L.241/1990, il Responsabile del procedimento amministrativo è il 

Direttore del C.I.S.S. 38 dott.ssa Nicoletta BELLIN; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) DI RICHIAMARE la premessa, a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

2) DI APPROVARE: 

 
- il testo rettificato dello schema di convenzione regolante i rapporti tra il C.I.S.S. 38 ed i soggetti 

partner attuatori del Terzo settore ai fini della co-progettazione di interventi per sostenere persone e 

famiglie in condizioni di fragilità, disagio sociale e povertà, ai sensi dell’art. 15 co. 1 della L. 

241/1990 e dell’art. 43 co. 3 della L. 449/1997, in allegato quale parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione; 

- l’accordo di contitolarità ai sensi dell’art. 26 Regolamento (EU) 2016/679, in allegato quale parte 

integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

3) DI COMUNICARE la presente al Consiglio di Amministrazione, al Revisore dei Conti e rimetterne 

copia al Responsabile. 
 

 
 
 

 
 IL DIRETTORE 

 firmato digitalmente 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

  

  

 


